
   

                          DETERMINAZIONE N.  431 del 26/03/2014  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON GLI ENTI GESTORI DELLE FUNZIONI SO-
CIO ASSISTENZIALI DI VERBANIA, DOMODOSSOLA ED OMEGNA PER 
L’ESERCIZIO INTEGRATO DELLE ATTIVITA‘ SOCIO – SANITARIE  - PERIODO 
01.01.2014 – 31.12.2014 

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  431 del 26/03/2014  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.  431 del 26/03/2014  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
PREMESSO che con D.P.C.M. 29.11.2001 sono stati definiti i livelli essenziali di assistenza sani-
taria ed in particolare sono state definite, nell’allegato 1.C del predetto Decreto, le attività da 
ricomprendersi nell’area dell’integrazione socio-sanitaria costituite dalle attività sanitarie  a rile-
vanza sociale nonché dalle prestazioni nelle quali la componente sanitaria e quella sociale non 
risultano operativamente distinguibili; 

 
PREMESSO altresì che la Regione Piemonte ha recepito il Decreto di cui al precedente alinea 
mediante apposito accordo attuativo del richiamato allegato 1.C, reso esecutivo con D.G.R. 
23.12.2003 n. 51-11389;  

 
CONSIDERATO che l’Ente Regionale ha completato il recepimento del D.P.C.M. 20.11.2001 a-
dottando specifici provvedimenti applicativi e regolativi delle attività e prestazioni inerenti le a-
ree nelle quali si svolge l’integrazione tra servizi sanitari e servizi socio-assistenziali e precisa-
mente minori, anziani e disabili; 
 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Direttore Generale del 25.09.2008 n. 692 con la quale si è approvata la 

Convenzione con gli Enti Gestori delle Funzioni Socio-Assistenziali per l’esercizio integrato 
delle Attività Socio-Sanitarie per il periodo 01.01.2008 – 31.12.2010; 

 Deliberazione del Direttore Generale del 29.10.2010 n. 830 con la quale si è approvata la 
Convenzione con gli Enti Gestori delle Funzioni Socio-Assistenziali per l’esercizio integrato 
delle Attività Socio-Sanitarie per il periodo 01.01.2011 – 31.12.2011; 

 la Deliberazione del Direttore Generale del 26.04.2012 n. 29 con la quale si è approvata la 
Convenzione con gli Enti Gestori delle Funzioni Socio-Assistenziali per l’esercizio integrato 
delle Attività Socio-Sanitarie per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2012; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 1363 del 13.12.2013 con la quale si è approvata la Con-
venzione con gli Enti Gestori delle Funzioni Socio-Assistenziali per l’esercizio integrato delle 
Attività Socio-Sanitarie per il periodo 01.01.2013 – 31.12.2013; 

 
RILEVATO che conseguentemente all’emanazione della D.G.R. n. 26-6993 del 30.12.2013 con la 
quale sono state dettate nuove disposizioni in merito alla gestione delle prestazioni domiciliari, 
si sono resi necessari alcuni incontri tra le parti per regolare il trasferimento della competenza in 
ordine alla gestione materiale delle procedure per l’erogazione degli interventi economici a so-
stegno dell’assistenza domiciliare (cd. assegni di cura); 
 
DATO ATTO che si è successivamente concordato tra le parti medesime uno schema convenzio-
nale valido per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014, adeguandolo alle disposizioni regionali nel 
frattempo intervenute,  come dettagliato nell’allegato sub A) che forma parte integrante e so-
stanziale del presente atto deliberativo; 

 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

D E T E R M I N A 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.  431 del 26/03/2014  

4 di 5 

1. DI FORMALIZZARE ora per allora, per le motivazioni in premessa esposte, lo schema di 
convenzione tra l’ASL VCO e gli Enti Gestori delle funzioni socio-assistenziali di Verbania, 
Domodossola ed Omegna per la regolazione dei reciproci rapporti in ordine allo svolgimento 
integrato delle attività sanitarie e socioassistenziali come dettagliato nell’allegato sub A) che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 
2. DI PRECISARE che la Convenzione è valida per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014 
 
3. DI DARE ATTO che l’onere conseguente all’adozione del presente provvedimento, presunti-

vamente determinato in €. 2.342.000,00# trova copertura nelle autorizzazioni di spesa as-
segnate ai Distretti di Domodossola, Verbania ed Omegna per l’anno 2014; 

 
4. DI STABILIRE che alla sottoscrizione materiale del documento convenzionale provvederan-

no ciascuno dei Direttori dei Distretti di Domodossola, Verbania ed Omegna con i rispettivi 
Enti Gestori   

 
5. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Colle-

gio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

 
F.to 

Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Romano FERRARI 

 

Per i Distretti di Domodossola, 
Verbania ed Omegna 

F.to 
IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
Romano FERRARI 

 
 
 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                          DETERMINAZIONE N.  431 del 26/03/2014  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

X DIST. 0  F X REF  

X DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

